
 

รับสมัครคัดเลือกพนักงานส่วนต าบลเพือ่

แต่งตัง้ใหด้ ารงต าแหน่งในระดับทีสู่งขึน้ส าหรับ

ต าแหน่งผู้บริหาร ต าแหน่งรองปลัดองคก์าร

บริหารส่วนต าบล (นักบริหารงานองคก์าร

บริหารส่วนต าบล ระดับ 7) 

 

 

องค์การบริหารตำบลหัวทุ่ง 

อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น 



 

 

 

 

ประกาศคณะกรรมการคดัเลือกเพื่อแตงต้ังพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงในระดับที่สูงข้ึน 

สำหรับตำแหนงองคการบริหารสวนตำบลหัวทุง 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกพนักงานสวนตำบลเพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในระดับที่สูงขึ้นสำหรับตำแหนง

ผูบริหาร ตำแหนงรองปลัดองคการบริหารสวนตำบล (นักบริหารงานองคการบริหารสวนตำบล ระดับ 7) 

----------------------------------------- 

        ดวยองคการบริหารสวนตำบลหัวทุง  จะดำเนินการสรรหาบุคคลเพ่ือแตงต้ังใหดำรงตำแหนงใน

สายงานผู บริหารที่วาง  ตามขอ 153 วรรคหนึ่ง  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด

สกลนคร  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล ลงวันท่ี 

25 ธันวาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน  โดยแตงตั้งคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานสวนตำบล

เพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในระดับที่สูงขึ้นสำหรับตำแหนงผูบริหาร  องคการบริหารสวนตำบลหัวทุงอำเภอ

พล  จังหวัดขอนแกน  เพ่ือทำหนาที่ในการดำเนินการคดัเลือกฯ  ใหเปนไปตามหลักเกณฑและวิธีการที่กำหนด 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 103 (3) และขอ 107 แหงประกาศคณะกรรมการพนักงาน

สวนตำบลจังหวัดขอนแกน  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหาร

สวนตำบล ลงวันที ่ 25 ธันวาคม 2545 และที ่แกไขเพิ ่มเติมถึงปจจุบ ัน  ประกอบกับมติท ี ่ประชุม

คณะกรรมการคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงาน          สวนตำบลใหดำรงตำแหนงในระดับท่ีสูงขึ้นสำหรับตำแหนง

ผูบริหาร องคการบริหารสวนตำบลหัวทุง ครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่  21  ตุลาคม  2558  คณะกรรมการ

คัดเลือกฯ  จึงประกาศรับสมัครคดัเลือกพนักงานสวนตำบลเพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในระดับที่สูงขึ้นสำหรับ

ตำแหนงผูบริหาร ดังนี้ 

  ขอ 1. ตำแหนงที่รับสมัครคัดเลือก 

           -   รองปลัดองคการบริหารสวนตำบล  (นักบริหารงานองคการบริหารสวนตำบล ระดับ 

7) จำนวน 1 อัตรา  ตำแหนงเลขที่ 00-0101-002    

ขอ 2. รายละเอียดตำแหนง หนาที่และความรับผิดชอบ 

           หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติของผูสมัครและ

ความรูความสามารถที่ตองการ  (ภาคผนวก ก.) 

 



ขอ 3. คุณสมบัติผูมีสิทธิสมัครคัดเลือก 

         ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองเปนผูมีคุณสมบัติครบถวนตามคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหนง รองปลัดองคการบริหารสวนตำบล (นักบริหารงานองคการบริหารสวนตำบล ระดับ 7) ในวัน

สมัคร (วันท่ี 3 พฤศจิกายน 2558 ถึงวันที่  23  พฤศจิกายน  2558)  รายละเอียดดังนี้ 

           3.1  มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนักบริหารงานองคการบริหารสวนตำบล 6 

ขอ 1 ไดรับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ทางรัฐศาสตรการปกครอง รัฐประศาสนศาสตรการบริหารรัฐกิจ 

กฎหมายหรือทางอื่นที่ ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได  และดำรงตำแหนงหรือ

เคยดำรงตำแหนง รองปลัดอบต.6  หรือรองปลัดอบต.6 (นักบริหารงานอบต. 6 หรือเจาหนาที่บริหารงาน

ทั่วไป 6)  หรือที่ ก.อบต.เทียบเทามาแลวไมนอยกวา 2 ป โดยจะตองปฏิบัติราชการเกี่ยวกับงานบริหารงาน 

อบต. หรืองานอื่นท่ีเก่ียวของมาแลวไมนอยกวา  1  ป หรือ 

   3.2  มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนักบริหารองคการบริหารสวนตำบลระดับ 

6 และไดดำรงตำแหนงหัวหนาสำนักงานปลัดองคการบริหารสวนตำบล  ระดับ 7  หรือตำแหนงผูอำนวยการ

กองระดับ 7 หรอืที่ ก.อบต.เทียบเทามาแลวไมนอยกวา 2 ป โดยจะตองปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานบริหารงาน 

อบต. หรืองานอื่นท่ีเก่ียวของมาแลวไมนอยกวา  1  ป 

       3.3  ตองไดรับเงนิเดือนไมต่ำกวาข้ันต่ำของระดับเงินเดือนในระดับ 7  ข้ัน  16,190.- บาท 

ขอ 4. การสมัครเขารับคัดเลือกและสถานที่รับสมัคร 

          ใหผูมีสิทธิสมัครเขารับการคดัเลือกย่ืนใบสมัครดวยตนเอง (เอกสารหมายเลข 1 แนบ

ทายประกาศ) พรอมเอกสารและหลักฐานตามขอ 5  ไดที่ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหัวทุง อำเภอพล  

จังหวัดขอนแกน  ตั้งแตวันที่ วันที่  3 พฤศจิกายน 2558 – 23  พฤศจิกายน 2558 (ในวันและเวลา

ราชการ)   และสามารถสอบถามรายละเอียดไดที่โทรศัพทหมายเลข 0-4209-9709 โดยผูสมัครเขารับการ

คัดเล ือกตองตรวจสอบและร ับรองคุณสมบัต ิของตนเองวาถ ูกตอง  และมีค ุณสมบัติครบถ วนตาม

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  รองปลัดองคการบริหารสวนตำบล (นักบริหารงานองคการบริหารสวนตำบล 

ระดับ 7) ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง ที่ ก.อบต. กำหน 

ขอ 5. เอกสารและหลักฐานในการสมัครคัดเลือก 

         5.1  ใบสมัครตามแบบที่คณะกรรมการฯ กำหนด (เอกสารหมายเลข 1 แนบทาย

ประกาศ) 

         5.2  สำเนาทะเบียนประวัติพนักงานสวนตำบล ที่รับรองสำเนาโดยหนวยงานการ

เจาหนาที่ตนสังกัด  จำนวน 1 ชุด  

                5.3  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  ซึ่งเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที ่สมัคร

คัดเลือก  



จำนวน 1 ชุด 

         5.4 รูปถายเครื่องแบบขาราชการ หนาตรงไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ   ขนาด 

1  นิ้ว  จำนวน  2  รูป   (ถายไวไมเกิน 6 เดือน)  โดยเขียนชื่อ – ชื่อสกุล   หลังรูปถายดวยตนเอง 

          5.5  หลักฐานเกี่ยวกับประวัติบุคคลและประวัติการรับราชการ (เอกสารหมายเลข  

2 แนบทายประกาศ)   จำนวน  1  ชุด 

         5.6  หนังสือรับรองขององคการบริหารสวนตำบลตนสังกัด  วาเปนผูมีคุณสมบัติ

ครบถวนตามที่กำหนดในประกาศนี้   และอนุญาตใหสมัครเขารับการคัดเลือก (เอกสารหมายเลข 3 แนบ

ทายประกาศ) จำนวน 1 ชุด 

         5.7  เอกสารแสดงวิสัยทัศนและผลงาน  ประกอบการพิจารณาคัดเลือกพนักงานสวน

ตำบลใหดำรงตำแหนงสูงขึ้นสำหรับตำแหนงผูบริหาร  ตามขอ 8.1 

      5.8  ใบรับรองแพทย  ซึ่งออกใหไมเกิน  6  เดอืน 

       5.9  หลักฐานอ่ืน ๆ  เชน   ใบสำคัญการสมรส  การเปลี่ยนช่ือ-ชื่อสกุล (ถามี) 

ขอ 6. คาธรรมเนียมการสมัครเขารับการคัดเลือก 

ผูสมัครจะตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการคัดเลือกเพื่อดำรงตำแหนงในระดับท่ี

สูงขึ้น 

สำหรับตำแหนงผูบริหาร  จำนวน  400.- บาท  (สี่รอยบาทถวน)  ชำระในวันสมัคร 

ขอ 7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 

คณะกรรมการคัดเลือก ฯ จะประกาศรายชื่อผู มีสิทธิเขารับการคัดเลือก   และประกาศ

กำหนดวัน เวลา สถานที่ดำเนินการคัดเลือก  ระเบียบหลักเกณฑ  และวิธีการคัดเลือกท่ีเกี่ยวของเพิ่มเติม ในวันที่  

24 พฤศจิกายน2558  ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลอากาศ  อำเภออากาศอำนวย  จังหวัดสกลนคร  

โดยสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดท่ีโทรศัพทหมายเลข  0-4209-9709  

ขอ 8. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือกเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 

8.1   ผูสมัครเขารับการคดัเลือกฯ  จะตองสงเอกสารแสดงวิสัยทัศนในการปฏิบัติงาน
ในตำแหนง 

ที่เขารับการคัดเลือก  พรอมทั้งสงเอกสารแสดงผลงานที่ประสบความสำเร็จ (ผนวก ข)   ใหคณะกรรมการ

คัดเลือก ฯ จำนวน 9 ชุด ในว ันสมัคร  ณ  ที ่ทำการองคการบร ิหารสวนตำบลหัวทุ ง  อำเภอพล  

จังหวัดขอนแกน 

          ๘.๒ คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยการประเมินขอมูล รวมถึง

คุณสมบัติของผูสมัครคัดเลือกในเอกสารตางๆ ที่ผูสมัครเขารับการคัดเลือกยื่นแสดงตอคณะกรรมการฯ ตาม



เอกสารแนบทายประกาศ เอกสารหมายเลข ๑ , เอกสารหมายเลข ๒ , เอกสารแสดงวิสัยทัศนและผลงาน 

(ผนวก ข)  และจะดำเนินการทดสอบความรูความสามารถในการบริหารงาน โดยการสัมภาษณ  และจะ

ดำเนินการประเมินบุคลิกภาพและภาวะผูนำของผูสมัครเขารับการคัดเลือก โดยการสัมภาษณ  รายละเอียด

ปรากฏตามเอกสารแนบทาย (ผนวก ค.) 

  ขอ  ๙  กำหนดวัน  เวลาและสถานที่คัดเลือกเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 

  กำหนดการคัดเลือก โดยการสัมภาษณ  ในวันเสารที่ 12  ธันวาคม  2558 สำหรับเวลา 

และสถานที่คัดเลือกฯ จะประกาศใหทราบพรอมกันกับการประกาศกำหนดวัน เวลา สถานที่ดำเนินการคัดเลือก 

ระเบียบหลักเกณฑ และวิธีการคัดเลือก  ตามขอ ๗   

ขอ 10. การแตงกาย 

ผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกจะตองแตงกายดวยเครื่องแบบสีกากีคอพับแขนยาว ในวันเขารับ

การคัดเลือก  และใหนำบัตรประจำตัวพนักงานสวนตำบลไปแสดงตัวตอคณะกรรมการคัดเลือกฯ ในวัน

คัดเลือกดวย 

ขอ 11. เกณฑการตัดสินและการข้ึนบัญชีผูผานการคัดเลือก 

การตัดสินวาผูใดเปนผูไดรับการคัดเลือก ผูผานการคัดเลือกจะตองไดคะแนนสมรรถนะหลัก

ทางการบริหาร  การปฏิบัติงานในหนาที่  ความประพฤติ  คุณลักษณะอื ่น ๆ และคุณสมบัติของผูสมัคร

คัดเลือกฯ รวมกันไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะเปนผูผานการคัดเลือก 

ขอ 12. การประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือก 

 คณะกรรมการคัดเลือกฯ     จะประกาศผลการคัดเลือกพนักงานสวนตำบลเพื่อแตงตั้งให

ดำรงตำแหนงในระดับที่สูงขึ้นสำหรับตำแหนงผูบริหาร  ตำแหนง รองปลัดองคการบริหารสวนตำบล  (นัก

บริหารงานองคการบริหารสวนตำบล ระดับ 7)  องคการบริหารสวนตำบลหัวทุง   อำเภอพล  จังหวัดขอนแกน 

ในวันที่ 14  ธันวาคม  2558  โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่โทรศัพทหมายเลข 0-4209-

970 

คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะรวมคะแนนการประเมินคุณสมบัติ และคะแนนการสัมภาษณ 

แลวจัดลำดับจากผูท่ีไดคะแนนสูงสุดไปหาผูที่ไดคะแนนต่ำสุด และจะพิจารณาผูที่อยูในดับที่ดีกวาใหไดรับการ

แตงตั้งกอนผูที่อยูในลำดับถัดไป  โดยการเสนอขอความเห็นชอบตอคณะกรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด

ขอนแกนเพื่อพิจารณาตอไป  และหากคะแนนของแตละบุคคลปรากฏวาคะแนนรวมเทากัน  ใหจัดลำดับผู

คะแนนเทากัน  ดังนี้ 

(ก) ถาคะแนนรวมเทากันจะพิจารณาจากคะแนนสัมภาษณกอน 
(ข) ถาคะแนนสัมภาษณเทากัน  จะพิจารณาจากผูไดรับแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในตำแหนง

ระดับปจจุบันกอน 



(ค) ถาไดรับแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในตำแหนงระดับพรอมกันจะพิจารณาจากเงินเดือนวา
ผูใดมากกวา 

(ง) ถาเงินเดือนเทากันจะพิจารณาจากอายุราชการ 
(จ) ถาอายุราชการเทากันจะพิจารณาจากเครื่องราชอิสริยาภรณชั้นสูงกวา 
(ฉ) ถาเครื่องราชอิสริยาภรณชั้นเดียวกันจะพิจารณาวาผูใดไดรบักอน 
(ช) ถาไดรับเครื่องราชอิสริยาภรณในชั้นเดียวกันพรอมกันใหพิจารณาผูใดมีอายุมากกวา 
 

ขอ 13. การบรรจุและแตงตั้งผูไดรับการคัดเลือก 

          13.1 เมื่อประกาศผลการคัดเลือกแลว  คณะกรรมการคัดเลือก จะรายงานผลการ

คัดเลือกใหองคการบริหารสวนตำบลหัวทุงทราบ  และแตงตั้งผูท่ีไดรับการคัดเลือกใหดำรงตำแหนงตามลำดับ

ในประกาศผลการคดัเลือก  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดขอนแกน 

             13.2 ในกรณีท่ีมีผูผานการคดัเลือกในแตละตำแหนงมากกวาจำนวนตำแหนงที่วาง  

และภายหลังมีตำแหนงวางเพิ่มอีก  อาจพิจารณาใหผูไดรับการคัดเลือกที่อยูลำดับที่ถัดไปของแตละตำแหนง

ตามประกาศผลการคัดเลอืกนั้นใหดำรงตำแหนงได  ภายใน  60  วัน  หรืออาจดำเนินการคดัเลือกใหมก็ได 

      ประกาศ  ณ  วันที่  1   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2565                                                

 

 

   (นายไพโรจน     ภูศรี) 

     นายกองคการบริหารสวนตำบลหัวทุง 

 


